
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 21

Projednáno - usnesení přijato

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.04.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 503/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 21/17/ZK z 31. 3. 2017 na 30. 6. 2017

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 57/V/16/ZK, 37/17/ZK, 38/17/ZK, 59/17/ZK, 60/17/ZK, 
61/17/ZK, 62/17/ZK, 63/17/ZK, 66/17/ZK, 67/17/ZK, 69/17/ZK, 70/17/ZK, 72/17/ZK, 
73/17/ZK, 74/17/ZK, 75/17/ZK, 76/17/ZK, 77/17/ZK, 78/17/ZK, 83/17/ZK, 85/17/ZK, 
86/17/ZK, 87/17/ZK, 88/17/ZK, 89/17/ZK, 90/17/ZK, 92/17/ZK, 93/17/ZK, 95/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 21

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 28. 2. 2017 do 27. 3. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 21/17/ZK
Memorandum o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města České
republiky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České
republice“ mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 70889546, a Středočeským krajem, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156
a  u k l á d á
Ing. Květe Vinklátové, člence rady kraje, resort cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 
předložit Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České
republice“ k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 31. 03. 2017
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Memorandum o spolupráci na národním produktu 
„Pískovcová skalní města v České republice“ by měli hejtmani podepsat v rámi společného 
jednání dne 8. 6. 2017. Proto prosím o posunutí termínu na 30. 6. 2017.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 57/V/16/ZK
Poskytnutí věcného daru Novému Městu pod Smrkem
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí věcného daru - movitého majetku po zrušené Základní škole, Nové Město pod 
Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, jehož pořizovací cena je 2.220.501,88 Kč
Městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město pod Smrkem, 
IČ: 00263036, které darovaný majetek předá k hospodaření Základní škole Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem, 
IČ: 72741996,
s c h v a l u j e
darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru č. OLP/4613/2016 mezi Libereckým krajem a 
Městem Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město pod 
Smrkem, IČ: 00263036
a  u k l á d á

1. členovi rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
informovat obdarovaného o poskytnutí věcného daru.

Termín: 31. 03. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 21

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení
smlouvy č. OLP/4613/2016 k podpisu hejtmanovi, po schválení poskytnutí věcného daru 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, obdarovaný byl informován dne 8. 12. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouva byla podepsaná dne 20. 12. 2016, zveřejněna v registru smluv 
dne 3. 1. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 17/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/17 – Kofinancování sociálních služeb v r. 
2017 z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (kapitola 
917 05 – transfery)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/17, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na kofinancování sociálních služeb na rok 2017, které Liberecký kraj obdrží z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 368.460.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém 
objemu 368.460.000,- Kč, z toho:

     1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 Transfery, odboru 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 353.840.000,- Kč,

     2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 Transfery, odboru sociálních 
věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV dle 
zvláštního zákona ve výši 14.620.000,- Kč,

s c h v a l u j e

2) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a 
sociálních věcí na r. 2017,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 201.717.000,- Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2017 do výše:

TABULKA
a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 2/17 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

2) o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb, z důvodu vyřazení sociální
služby pro nesoulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého 
kraje 2014-2017, resp. s Akčním plánem na rok 2017 a se Základní sítí sociálních služeb 
Libereckého kraje na rok 2017 níže uvedenému žadateli na danou sociální službu:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 21

Název IČ Sídlo
Registrační
číslo služby

Druh služby
Kofinancování

sociálních služeb 
2017

Důvod

Česká unie 
neslyšících

675547

Dlouhá 729/37, 
Praha 1 - Staré
Město, 110 00 
Praha 1

4358523
tlumočnické
služby

0 Kč

Sociální služba 
není zařazena v 
Základní síti soc. 
sl. na r. 2017

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 03. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí
na r. 2017 s podpořenými subjekty.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 3. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování

USNESENÍ č. 37/17/ZK
Změna zřizovací listiny – Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková
organizace (rozšíření doplňkové činnosti)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková
organizace, u které došlo k rozšíření doplňkové činnosti o povolení činnosti „Mimoškolní
výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“ s účinností od 1. 3. 
2017
a  u k l á d á
Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení
zřizovací listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, ke dni 22. 3. 2017 byla zřizovací listina Základní školy, 
Tanvald hejtmanem podepsána.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 38/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně - Vyšší odborná škola sklářská
a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

a) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylné platby) při 
čerpání finančních prostředků z globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání v Libereckém kraji II, Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost na projekt „Sklářský workshop pro žáky a učitele základních a 
praktických škol Libereckého kraje“, příjemci Vyšší odborná škola sklářská a Střední



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 21

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČO: 49864688, se sídlem 
Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, ve výši 34.164 Kč, tj. 100 %,

b) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nezpůsobilé výdaje) 
při čerpání finančních prostředků z globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality 
ve vzdělávání v Libereckém kraji II, Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost na projekt „Praktické vyučování jinak!“, příjemci Vyšší odborná
škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČO: 
49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, ve výši 4.304 Kč, tj. 100 %,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí penále odesláno v únoru 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 59/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení mimořádného kola 
dotačního řízení na rok 2017 - řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně o sociálních službách, které je financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v roce 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky 
vyhlášení mimořádného kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního 
řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění
vyhlášení mimořádného kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude 
financováno 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního 
řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017, 
na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 10. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení mimořádného kola dotačního řízení na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017, bylo zveřejněno na úřední
desce Libereckého kraje dne 7. 3. 2017. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 60/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/17 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaného 
účelového příspěvku, úprava kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních 
věcí, 
a kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 21

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/17, kterým se:
1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 3.035.000,00 

Kč, 
z toho:

     a) navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje na rok 2017 prostřednictvím financování
– změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou 
částku 885.000,00 Kč,

Příspěvková organizace IČO Akce Částka tis.Kč

Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace

48282928 Zpracování projektové dokumentace k projektu 
„Snížení energetické náročnosti levého a pravého 
předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace

285,00

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

70868476 Zpracování projektové dokumentace k projektu 
„Snížení energetické náročnosti budovy ve 
Dvorské 445 – Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

250,00

Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace

71220011 Oprava zadního nádvoří a příjezdové komunikace 350,00

CELKEM 885,00

     b) navýšení nedaňových příjmů o částku 2.150.000,00 Kč, získaných z vratek 
nedočerpaných účelových příspěvků poskytnutých odborem sociálních věcí v roce 
2016, z kapitoly 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí, které jsou smluvními závazky přecházejícími z roku 2016 do roku 
2017 u níže uvedených příspěvkových organizací,

Příspěvková organizace IČO Akce Vratka v 
roce 2017 

tis. Kč

Vráceno dne

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace

71220020 Domov důchodců Český Dub -
výměna oken

1 800,00 17. 1. 2017

Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace

71220011 Oprava zadního nádvoří a 
příjezdové komunikace

350,00 1. 2. 2017

CELKEM 2 150,00

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 ve výši 3.035.000,00 Kč, 
z toho:

A) kapitola 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, ve 
výši 535.000,00 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

     a) číslo akce 05500111509, Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková
organizace - Zpracování projektové dokumentace k projektu Snížení energetické
náročnosti levého 
a pravého předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
ve výši 285.000,00 Kč,

     b) číslo akce 05500121502, Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace -  Zpracování projektové dokumentace k 
projektu „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 – Centrum 
intervenčních 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 21

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“, ve výši 
250.000,00 Kč,

B) kapitola 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, ve výši 
2.500.000,00 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

     a) číslo akce 05500031512, Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková
organizace - Oprava zadního nádvoří a příjezdové komunikace, ve výši 700.000,00 
Kč,

     b) číslo akce 05500011515, Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace –
výměna oken, ve výši 1.800.000,00 Kč,

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 61/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/17 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje - navýšení výdajů kapitoly 920 09 
Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/17, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2017 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o 23.754.100 Kč a navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou 
částku 23.754.100 Kč, kapitola 920 09 – Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví, specifický
ukazatel Odkup nemocnice Frýdlant ve výši 20.000.000 Kč, číslo akce 0990570000 a 
specifický ukazatel Nákup pozemků letiště Liberec ve výši 3.754.100 Kč, číslo akce 
0990580000
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 62/17/ZK
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních a 
léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 9 Zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 9 Zdravotnictví, a to:

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 21

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně
povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví, a to:

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany,

Termín: 01. 03. 2017

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů
pro zdravotně/tělesně postižené občany bylo zveřejněno na internetovém portálu pro 
žadatele o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje v v oblasti podpory zdravotnictví dne 1. 
3. 2017.
Ad 2) Splněno, Splněno, vyhlášení programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných 
projektů bylo zveřejněno na internetovém portálu pro žadatele o dotaci z rozpočtu 
Libereckého kraje v v oblasti podpory zdravotnictví dne 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 63/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/17 -  úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond 
LK, odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob 
se zdravotním postižením
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/17, kterým se snižuje nerozepsaná rezerva 
ve výdajích kapitoly 926 09  - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, 
program 
č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnné výši 147.181 Kč a současně se 
zavádí nové specifické ukazatele ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v 
celkové výši 147.181 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 
podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 
vyhlášený
v roce 2016, níže uvedeným příjemcům na projekt a do výše:

TABULKA
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 21

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 66/17/ZK
Úprava Statutu soutěže Památka roku Libereckého kraje o cenu za nejlepší realizaci 
obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje a vyhlášení soutěže za 
rok 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. nové znění Statutu soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 
obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje v příslušném 
kalendářním roce, kterým se nahrazuje znění Statutu, schválené dne 22. prosince 2015 
usnesením 
č. 559/15/ZK,

2. vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2016

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit Statut soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za 
nejlepší realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje v 
příslušném kalendářním roce, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, a zajistit vyhlášení
soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy nemovité
kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2016.

Termín: 10. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Statut soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za 
nejlepší realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje v 
příslušném kalendářním roce byl předložen k podpisu Marinu Půtovi, hejtmanovi a bylo 
zajištěno vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší
realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2016 na 
stránkách (http://kultura.kraj-lbc.cz/page412/aktuality) a byla rozeslána informace na 
ORP a loňským žadatelům o dotaci.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 67/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/17 převod finančních prostředků z kapitoly 
91207 - Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do kapitoly 92014 Kapitálové výdaje, odboru investic a správy nemovitého majetku, a 
schválení záměru - obnova a restaurování omítky na objektu čp. 57 „Červený dům“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 55/17, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové
péče 
a cestovního ruchu, ve výši 500.000 Kč z č.a. 07500051704 - obnova sgrafit Červený
dům, Česká.Lípa - II. etapa – určené pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, 
příspěvkovou organizaci,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 500.000 Kč na realizaci záměru – restaurování severní a 
jižní fasády Červeného domu čp. 57 v České Lípě

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 21

Ing. Jitce Wolfové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 68/17/ZK
Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje; Vyhlášení Programu vodohospodářských 
akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje pro rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje schválený usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 362/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,
s c h v a l u j e

a) nové znění Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) podmínky a vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
23.000.000,- Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace

a  u k l á d á

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, předložit Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 30. 04. 2017

b) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení a zveřejnění Programu.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Trvá.
Ad b) Splněno, Program byl vyhlášen a zveřejněn dne 1. 3. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 69/17/ZK
Změna termínu realizace projektu Vodohospodářskému sdružení Turnov - Smlouva 
o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí č. OLP/2795/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Vodohospodářskému sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 
287, 511 01, IČ 49295934, o prodloužení termínu realizace projektu „Rozšíření vodního 
zdroje Kalich – VDJ Zbirohy“ na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 361/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,
r o z h o d u j e
o změně termínu realizace projektu „Rozšíření vodního zdroje Kalich – VDJ Zbirohy“ 
ze dne 31. 5. 2017 na 31. 5. 2018, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 20. 7. 2018 z důvodu časové koordinace s realizací
navazujícího úseku rekonstrukce vodovodního řadu v obci Rakousy,
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 21

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2795/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Rozšíření
vodního zdroje Kalich – VDJ Zbirohy“ mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským 
sdružením Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce byl informován dne 3. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 70/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/17 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení uhrazené škody 
způsobené společností PURUM s.r.o., do rozpočtu 2017, kapitoly 932 08 – Fond ochrany 
vod, odbor životního prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/17, kterým se upravují příjmy a výdaje 2017 
zapojením platby na úhradu škody ze sanace ekologické katastrofy způsobené společností
PURUM s.r.o.:

1) navyšují se finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 161.244,40 Kč,

2) navyšují se nedaňové příjmy kraje 2017 - sankční platby přijaté od jiných subjektů, odbor 
životního prostředí a zemědělství, o částku 161.244,40 Kč,

3) navyšují se výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí
a zemědělství, rezerva Programu vodohospodářských akcí o částku 322.488,80 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 71/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 -
Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 176 
046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně se zavádí nové
specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové
výši 176 046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 21

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 176 046,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 31. 03. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora zmírnění následků sucha 
v lesích, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23.3. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 72/17/ZK
Lesnický fond Libereckého kraje – vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

I. program Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje,

II. podmínky a vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu 
Libereckého kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 5.500.000,- Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích k předkládání
žádostí o dotace.

Termín: 05. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Program byl vyhlášen 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 73/17/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
zřízení nového programu 8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného 
použití
a podpora sběru a využití bioodpadů a vyhlášení programů 8.1 - Podpora ekologické
výchovy a osvěty, 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí
a zemědělství a  8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a 
podpora sběru 
a využití bioodpadů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) zřízení nového programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 21

č. 8 Životní prostředí a zemědělství - programu č. 8.5 - Podpora předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů,

2) podmínky a vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 8 Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace:

     a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.027.000,00 Kč,

     b) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí
a zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 400.000,00 Kč,

     c) Programu 8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a 
podpora sběru a využití bioodpadů s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 1.500.000,00 Kč

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje 8.1, 8.4 a 8.5 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Program byl vyhlášen 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 74/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/17 - převod finančních prostředků z 
kapitoly 926 11 Dotační fond, odbor územního plánování a stavebního řádu do kapitoly 
926 02 Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 53/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 926 11 
Dotační fond, odbor územního plánování a stavebního řádu o částku 209.185 Kč, a to 
snížením rezerv kapitálových výdajů Programu na zpracování územních plánů, a kterým se 
současně navyšují výdaje v kapitole 926 02 Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů o částku 209.185 Kč, a to navýšením nespecifikovaných rezerv 
Programu č. 2. 5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 75/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 7 – Program na podporu činností mateřských center v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.174.000 Kč, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 21

a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.7 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, program byl vyhlášen 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 76/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 20.000.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostío dotace
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje pověřeným řízením resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. 2.1 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Program byl vyhlášen 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 77/17/ZK
Vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji realizovaného v rámci 
Operačního programu Životní prostředí – výzva č. 2
Zastupitelstvo kraje po projednání
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit podmínky a vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji včetně
povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace,
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji – výzvy č. 2 včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení programu k 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 78/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17 – snížení výdajů kapitoly 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektu a navýšení
výdajů
v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor – ukončení projektů



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 21

„Rozvoj místní agendy 21 v Libereckém kraji“ a „Technika a věcné prostředky k 
zajištění připravenosti Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem o částku 
6.200.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 6.200.000,- Kč
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 83/17/ZK
Změna zřizovací listiny (předmět činnosti, příloha č. 1) – Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková
organizace, u které došlo ke změně v předmětu činnosti, aktualizaci textu a přílohy č. 1, s 
účinností od 1. 4. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, ke dni 22. 3. 2017 byla zřizovací listina Střední odborné školy, 
Liberec hejtmanem podepsána.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 85/17/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory školství a mládež – podmínky a 
vyhlášení programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární
prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 
Program Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení dotačních programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež:

1) programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.270.000 Kč,

2) programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,

3) programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,

4) programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 21

1.500.000 Kč,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí
o dotaci z oblasti podpory Školství a mládež, programů číslo 4.1, 4.3, 4.4 a 4.7 
prostřednictvím webových stránek Libereckého kraje.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zveřejněno dne 1. 3. 2017 na portálu EDULK.cz a na 
webových stránkách kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 86/17/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a 
vyhlášení programů 4.22 Program sport handicapovaných, 4.23 Program Sportovní
akce, 4.26 Program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. podmínky a vyhlášení programu č. 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o poskytnutí dotace,

2. podmínky a vyhlášení programu č. 4.22 Sport handicapovaných v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 500.000 Kč, včetně
povinných příloh 
k předkládání žádostí o poskytnutí dotace,

3. podmínky a vyhlášení programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech 2017 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti 
podpory 
č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených 
k rozdělení ve výši 14.600.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
poskytnutí dotace

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzvy k předkládání žádosti 
o dotaci z oblasti podpory Tělovýchova a sport programu číslo 4.23, 4.22 a 4.26 
prostřednictvím webových stránek Libereckého kraje.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zveřejněno na webové stránce kraje dne 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 87/17/ZK
Dotační program významné sportovní akce 2017 – vyhlášení podmínek
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) „Dotační program významné sportovní akce 2017“ a jeho účel, kterým je realizace 
sportovních akcí s krajským a nadkrajským významem na území Libereckého kraje,

2) podmínky a vyhlášení „Dotačního programu významné sportovní akce 2017“
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení do výše 
7.250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 21

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení „Dotačního programu významné sportovní akce 2017“.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, program vyhlášen 1. 3. 2017 – úřední deska, dotační web 
Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 88/17/ZK
Dotační program podpora malých sportovních organizací 2017 – vyhlášení podmínek
Zastupitelstvo kraje po projednání
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit podmínky a vyhlášení „Dotačního programu podpora malých sportovních 
organizací“, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, a rozhodovat o 
poskytování dotací jednotlivým příjemcům, včetně schvalování veřejnoprávních smluv o 
poskytování dotací,
s c h v a l u j e

1) „Dotační program podpora malých sportovních organizací 2017“ a jeho účel, kterým je 
pravidelná celoroční sportovní činnost,

2) podmínky a vyhlášení „Dotačního programu podpora malých sportovních organizací
2017“ 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení do výše 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení „Dotačního programu podpora malých sportovních 
organizací 2017“.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, program vyhlášen 1. 3. 2017 – úřední deska, dotační web 
Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 89/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě
LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. na projekt Jablonecká hala 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč bez 
dopadu
na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     a) snížení ukazatele 04804690000 Český atletický svaz, Praha, IČ: 00539244 –
Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká hala“ o 500.000,- Kč, z důvodu odmítnutí
dotace,

     b) navýšení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 
200.000 Kč,

     c) zavedení nového specifického ukazatele v celkové výši 300.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 21

p
č

číslo akce s názvem výše podpory v Kč

1
0480485000
0

Tělovýchovná
jednota LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

U Stadionu 1
466 01 
Jablonec nad 
Nisou

14864991
Jablonecká hala 
2017

300.000 

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
příjemci:

TABULKA

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
příjemci:

TABULKA

s c h v a l u j e
znění smlouvy č. OLP/186/2017 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým 
krajem a Tělovýchovnou jednotou LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., U Stadionu 1, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ: 14864991
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 90/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/17 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaných účelových 
příspěvků a úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/17, kterým se:

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 4.281.371,50 
Kč, 
z toho:

     a) navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 
67.353,12 Kč, převod smluvních závazků již schválených akcí z roku 2016 do 
rozpočtu 2017:

subjekt akce IČ částka v Kč

Střední
uměleckoprůmyslov
á škola sklářská, 
Železný Brod, 
Smetanovo zátiší

Výměna 
otvorových 
výplní

60252766 31.594,12



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 21

470, příspěvková
organizace
Gymnázium a 
Střední odborná
škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková
organizace

Výměna 
umělého 
trávníku 
víceúčelového 
hřiště a pořízení
mantinelového 
systému

46748075 35.759,00 

     b) navýšení nedaňových příjmů o částku 4.214.018,38 Kč získaných z vratek 
nedočerpaných účelových příspěvků poskytnutých odborem školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 
v roce 2016 z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, které jsou smluvními závazky 
přecházejícími 
z roku 2016 do roku 2017 u níže uvedených příspěvkových organizací:

subjekt akce IČ vratka v Kč vráceno dne

Střední
uměleckoprůmy
slová škola 
sklářská, 
Železný Brod, 
Smetanovo 
zátiší 470, 
příspěvková
organizace

Výměna 
otvorových 
výplní

60252766 4.027.594,38 12. 1. 2017

Gymnázium a 
Střední odborná
škola 
pedagogická, 
Liberec, 
Jeronýmova 
425/27, 
příspěvková
organizace

Výměna 
umělého 
trávníku 
víceúčelového 
hřiště a pořízení
mantinelového 
systému

46748075 186.424,00 12. 1. 2017

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 912 04 účelové
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
4.281.371,50 Kč, z toho:

     a) číslo akce 00491561427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Výměna otvorových výplní ve výši 
4.059.188,50 Kč

     b) číslo akce 04500081411: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Výměna umělého trávníku 
víceúčelového hřiště a pořízení mantinelového systému ve výši 222.183 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 03. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 21

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 92/17/ZK
Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy na 
dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace v roce 2017 příjemcům uvedeným v tabulce do uvedené maximální výše 
na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji

Statutární město, 
město, obec

IČ Max. výše dotace v období 2017 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 84.000
Český Dub 002 62 722 10.000
Frýdlant 002 62 781 25.000
Chrastava 002 62 871 10.000
Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000
Košťálov 002 75 841 51.000
Liberec 002 62 978 120.000
Osečná 002 63 061 10.000
Turnov 002 76 227 30.000

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2017 na realizaci dopravní výchovy dětí na 
dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
obcemi,
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2017 na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace.

Termín: 10. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Dne 8. 3. 2017 příjemcům dotace na podporu dopravní
výchovy na dětských dopravních hřištích byla odeslána informace o rozhodnutí ZK o 
přidělení dotace a zároveň byl zaslán návrh smlouvy k podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 93/17/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 
rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu 
Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace s 
předpokládaným objemem určených k rozdělení do výše – program 6.1 – 5.000.000 Kč a 
program 
6.3 – 2.000.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 21

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit vyhlášení programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého 
kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje k 
předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, 1. 3. 2017 bylo zajištěno vyhlášení programů 6.1 rozvoj 
cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 95/17/ZK
„Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhu novely 
zákona o rozpočtovém určení daní v PSP ČR.“
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v ě ř u j e
Martina Půtu,  člena 
Zastupitelstva Libereckého kraje, jednat ve věci návrhů novely zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní, schváleného usnesením zastupitelstva č. 119/16/ZK, jménem 
Zastupitelstva Libereckého kraje v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky
a  u k l á d á
Martinu Půtovi jednat ve věci těchto návrhů za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, pan hejtman se jednání zúčastnil dne 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.


